
V reakci na útok na Doněck Rusko zlikviduje
celý ukrajinský vojensko-průmyslový
komplex, uvedlo MO RF
- CZ24 News | 15. března 2022

RUSKO/UKRAJINA: V reakci na raketový útok proti Doněcku budou ruské ozbrojené síly likvidovat
objekty ukrajinského vojensko-průmyslového komplexu. V pondělí to na svém brífinku oznámil
mluvčí ruského ministerstva obrany Igor Konašenkov.

„Kyjevský režim pokračuje ve své taktice teroru a využívá ty nejničivější zbraně proti civilnímu
obyvatelstvu a civilní infrastruktuře. Dříve jsme informovali o následcích dnešního zásahu
ukrajinskou taktickou raketou Točka-U s kazetovou municí hustě zalidněné čtvrtě města Doněck. V
reakci na to ruské ozbrojené síly přijmou opatření s cílem zneškodnit podniky vojensko-
průmyslového komplexu Ukrajiny, které vyrábějí, opravují a obnovují zbraně, jež nacionalisté
používají ke svým zločinům,“ oznámil Konašenkov na brífinku.

Dále mluvčí ruského ministerstva obrany vyzval ukrajinské občany, kteří na těchto podnicích pracují,
a rovněž civilisty, kteří bydlí v okolních domech, aby opustili potenciálně nebezpečnou oblast.

Kromě toho Konašenkov na pondělním večerním brífinku informoval, že ruské vzdušně-kosmické síly
za posledních 24 hodin zlikvidovaly 86 objektů ukrajinské armády.

„Operačně-taktickém, armádním a bezpilotním letectvem bylo zlikvidováno 86 objektů Ozbrojených
sil Ukrajiny, včetně čtyř velících stanovišť a komunikačních uzlů, tří protileteckých kompletů, jedné
radiolokační stanice, jedné stanice radioelektronického boje, tří muničních skladišť a skladišť paliva
a 68 míst s nahromaděnou vojenskou technikou,“ uvedl Konašenkov.

Mluvčí resortu obrany dále uvedl, že během speciální vojenské operace ruské jednotky zničily
celkem 145 dronů a téměř 1300 tanků, 124 salvových odpalovacích raketových systémů, téměř 500
děl a více než tisíc vozidel.

Primátor města Alexej Kulemzim dnes informoval, že v centru Doněcka poblíž Domu vlády byla
sestřelena ukrajinská raketa Točka-U. Účelem útoku bylo zničení administrativního centra hlavního
města DLR. Munice a její ničivé prvky se po sestřelení rozletěly v okruhu 500 metrů od Domu vlády.

Štáb územní obrany DLR hlásí 20 mrtvých a 33 zraněných.

Nejvyšší představitel DLR Denis Pušilin později dodal, že trosky sestřelené rakety se zřítily na
centrum města a způsobily obrovské škody.

 

ZDROJ

https://cz24.news/v-reakci-na-utok-na-doneck-rusko-zlikviduje-cely-ukrajinsky-vojensko-prumyslovy-komplex-uvedlo-mo-rf/
https://cz24.news/v-reakci-na-utok-na-doneck-rusko-zlikviduje-cely-ukrajinsky-vojensko-prumyslovy-komplex-uvedlo-mo-rf/
https://cz24.news/v-reakci-na-utok-na-doneck-rusko-zlikviduje-cely-ukrajinsky-vojensko-prumyslovy-komplex-uvedlo-mo-rf/
https://cz.sputniknews.com/20220314/v-reakci-na-utok-na-doneck-rusko-zlikviduje-ukrajinsky-vojensko-prumyslovy-komplex-uvedlo-mo-rf-18010931.html

